no Judicio. Cice
in sententiis, ut

11. Ἄλλοι
eadem sententi
bor mala, qu
& in ignem a

(Continua hic
aquam de colubis
res talis dicitur
autem Dominus ca
ventilorum in ma
& colligit triticum
igit inextinguibili
parabola in Evan
fuit, quam Metu
tum in Avulur
ditissimi hominis

Veni hoc mihi
vitem,

PaBisum: me

Nunc si filia

Te bovem esse

Ubi omis neq

Tu me bos mag

Et te utar un

Neutrabi hab

Afina me mura

Hic magnam g

lucm

Viam qui ne

Eum oportet

Ego male lo

Nunc vobis

Si bene dice

Si male dice

tuo Judicio. Cicer. (Lib. 7. Epist. Fam. ep. 133.) *Partim in sententiis, ut, Homo ὄναρ σκιάς somnium umbræ.*)

111. *Ἀλληγορία* est tropi ejusdem generis in eadem sententia continuatio & repetitio: ut, *Arbor mala, quæ fructus bonos non fert, exciditur & in ignem conjicitur, Matth. 3. v. 10.*

(Continuata hic est Metaphora, qualis & in seqq. *Bibe aquam de cisterna tua, & fluenta de medio putei tui. Fontes tui deriventur foras, in plateis rivi aquarum sint: tu autem Dominus earum maneto, Prov. 5. v. 15. 16. Cujus ventilabrum in manu ipsius, & permundabit aream suam: & colliget triticum in horreum suum, paleam autem exuret igni inextinguibili, Matth. 3. v. 2.* Huc pertinent omnes parabola in Evangelica historia proposita, quæ aliud nil sunt, quam Metaphoræ allegoricæ. Talis est apud Plautum in Aulularia, act. 2. sc. 2. ubi pauper Euclio recusat ditissimi hominis Megadori affinitatem his verbis:

Venit hoc mihi in mentem, Megadore, te esse hominem divitem,

Factiosum: me item esse hominem, pauperum pauperrimum.

Nunc si filiam locassem meam tibi, in mentem venit.

Te bovem esse, & me esse asellum, ubi tecum conjunctus stans.

Ubi onus nequeam ferre pariter, jaceam ego asinus in luto.

Tu me bos magis haud respicias, notus quasi nunquam siem.

Et te utar iniquiore & me meus ordo irrideat:

Neutrubi habeam stabile stabulum: si quid divortii fuerit.

Asini me mordicus seindant, boves incurserint cornibus.

Hoc magnum est periculum ab asinis ad boves transcendere.

Item in Pœnulo: Act. 3. scen. 2.

Viam qui nescit, qua deveniat ad mare,

Eum oportet amnem quærere comitum sibi.

Ego male loquendi vobis nescivi viam;

Nunc vobis mihi amnes estis, vos certum est sequi.

Si bene dicetis, vestra ripa vos sequar.

Si male dicetis, vestro gradiar limite.

Alle.

Allegoriæ hic est CANON generalis.

ALLEGORIA non fit nimis crebra: nam fatietatem parit.

Cæterum allegoria duplex est: *Uniformis & Multiformis.*

Allegoria Uniformis est, qua ejusdem generis Tropi continuantur in eadem sententia: ut *arbor mala, quæ fructus bonos non fert, &c.*

De hac sunt sequentes CANONES.

1. In allegoria, ex quo genere rerum cœperis, eodem etiam desinas, secus inconsequentia fecidissima fuerit. EX QUINTIL. *lib. 8. c. 6.*

(Ut, si inceperis allegoriam a tempestate, non finienda erit incendio aut ruina, sed tempestate. Sic *Cicer. pro Murena*: Quo me tandem animo esse oportet prope jam ex magna jactatione terram videntem in eum, cui video maximas Reipubl. tempestates esse subeundas? *Item pro Quinto*: Ita fit, ut qui tela depellere & vulneribus mederi debeam, tum id agere cogar, cum etiam telum adversarius nullum jecerit.

Allegoriæ Metaphorarum omnium sunt frequentissimæ.

(Allegoria multiformis est, qua diversorum generum Tropi contineantur in eadem sententia. Sic in illo *Cicer. pro Ligario*. Quid enim, *Tubero*, tuus ille districtus in acie Pharsalicæ gladius agebat? cujus latus ille mucro petebat? quis sensus erat armorum tuorum? quæ tua mens, oculi, manus, ardor animi? quid cupiebas? quid optabas? *Hic quæ sunt Metonymiæ in vocibus* gladius, arma; *Metaphoræ illustriores quatuor*, Synecdoche *duæ*, in vocibus, latus mucro. Sic triplex est Metaphora in illo *Horatii Epist. 1. lib. 1.*

*Nemo adeo ferus est, ut non mitescere possit,
Si modo cultura patientem commodet aurem.*

Prima

Prima est a bra
sive cicuratur.
prie mitescant.

I. Metonymia

(De dichotom.

quorum genere fi
ponuntur, unice
est dicere. Trop

ymia & Irinia
Annon facilioti

Quintilianus lib.

1. Metonymia. 2.

5. Onomatopoeia.

lib. 9. Anonymia.

lib. Phil. Ma

nit tropos septem

len. Epitheton.

Rhetor. distingu

Tropos unum

tsphora. 2. M

5. Antonomasti

perbole. 9. Ta

similiter decem

3. Proverbia.

7. Similitudo.

fis. Dictiones

com. omittit e

addit Antiphr

rum ex his que

peculiares equ

le. Catachresi

tropis quatuor

che, eandem

Prima est a *brutis*, quæ fera sunt ac proprie mansuescunt sive cicurantur. Altera a *fructibus*, qui acerbi sunt ac proprie mitescunt. Tertia ab *agris*, quorum est cultura.)

CAPUT III.

I. TROPI sunt quatuor.

1. Metonymia. 2. Ironia. 3. Metaphora.
4. Synecdoche.

(De dichotonia, qua binæ troporum species pro uno quoque genere summo, eoque anonymo sive non nominato ponuntur, anxie hic solliciti non erimus. Quid enim prodest dicere. *Troporum genera duo sunt: primum est Metonymia & Ironia: Secundum est Metaphora & Synecdoche.* Annon faciliore labore rectius ordine enumerabuntur? Quintilianus *lib. 8. c. 6. duodecim* statuit *Troporum genera.* 1. Μεταφορὰν. 2. Σκωπτικὴν. 3. Μετωνυμίαν. 4. Ἀνωνομασίαν. 5. Ὀνοματοποιίαν. 6. Κατάχρησιν. 7. Μετάληψιν. 8. Ἐπίθετον. 9. Ἀλληγορίαν. 10. Περιφρασιν. 11. ὑπερβολὴν. 12. ὑπερβολὴν. *Phil. Mel. l. 2. Rhet. de Trop. & Schemat.* constituit tropos *septem.* Omittit enim Hyperbaton, Hyperbolen, Epitheton, Periphrasin & Allegoriam. *Chytraeus* in *Rhetor.* distinguit inter tropos unius dictionis & orationis.